



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering biedt dekking voor internationale studenten, stagiaires, uitwisselingsstudenten, promovendi, zoekjaarstudenten en wetenschappelijk personeel in het buitenland.



Wat is verzekerd?

✓ Hieronder staat welke schade verzekerd is.

Medische kosten

✓ Het MasterPlan+ en het Masterplan geven beiden dekking voor medische kosten. Masterplan+ kent daarbij de meest uitgebreide dekking.

Het Basic Plan geeft geen dekking voor medische kosten. Deze verzekering kan aanvullend gesloten worden naast de Basiszorgverzekering. Of wanneer je een geldige EHIC Card hebt.

Het Basic Plan+ geeft extra dekking voor fysiotherapie en tandheelkundige kosten. Deze verzekering kan aanvullend gesloten worden naast de Basiszorgverzekering.

Het European Plan geeft dekking voor medische kosten, maar alleen als aanvulling op de EHIC uit het thuisland.

Extra informatie

EHIC: European Health Insurance Card.

Bagage / huisraad

✓ Je bagage is tijdens de reis verzekerd tegen beschadiging, diefstal en verlies, met een maximaal bedrag van € 5.000,-.

Schade aan huisraad binnen je woning is verzekerd tot een maximaal bedrag van € 6.000,-.

Verzekerd zijn onder andere schade door brand, diefstal, inbraak, neerslag en storm.

Ongevallen

✓ Je nabestaanden ontvangen een uitkering bij overlijden van € 7.500,-.

Bij blijvende invaliditeit ontvang je maximaal € 75.000,-, afhankelijk van de mate van invaliditeit.

Aansprakelijkheid

✓ Als je volgens de wet aansprakelijk bent, ben je verzekerd voor schade die je als privépersoon per ongeluk aanricht, zoals het verwonden van iemand (letsel) of het beschadigen van andermans spullen.

Rechtsbijstand

✓ Als een derde aansprakelijk is, heb je recht op juridische hulp bij het verhalen van schade die door deze derde aan jou is veroorzaakt. Ook wordt juridische verdediging geboden als er strafvervolgning tegen jou wordt ingesteld.

Extra informatie

Voor rechtsbijstand geldt buiten Europa een maximale vergoeding van € 6.000 per gebeurtenis.

Keuze: repatriëring

Met de keuzedekking repatriëring krijg je hulp bij ziekte, ongeval of overlijden van jou, of van je familieleden die thuis zijn.

Keuze: wintersport

Met de keuzedekking Wintersport ben je tijdens de reis verzekerd voor schade tijdens de beoefening van niet-(semi)professioneel beoefende wintersporten en onderwatersport.



Wat is niet verzekerd?

✗ Wij keren niet uit bij de niet gedekte gebeurtenissen zoals vermeld staan in de polisvoorwaarden.

Medische kosten

✗ MasterPlan+: Voor kosten in verband met niet-spoedeisende operaties is voorafgaande goedkeuring vereist. Zonder deze goedkeuring worden de kosten niet vergoed.

MasterPlan: Niet verzekerd zijn de kosten die bij aanvang van de verzekering redelijkerwijs te verwachten waren en/of kosten waarvan bij aanvang van de verzekering omstandigheden bekend waren waardoor redelijkerwijs te verwachten was dat medische kosten zouden worden gemaakt.

European Plan: Binnen het European Plan moet de verzekerde de facturen eerst indienen bij de zorgverzekeraar. Wij vergoeden uitsluitend wanneer de verzekerde een bewijs van afwijzing van de kosten aan ons kan overleggen.

Basic Plan: Indien op de verzekeringspolis staat vermeld dat u verzekerd bent volgens het InsureToStudy Basic Plan, is de rubriek Medisch niet van toepassing.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

! In de polisvoorwaarden en op het premie-en dekkingsoverzicht vindt je voor sommige behandelingen een maximale vergoeding.

Extra informatie

Op www.insuredtostudy.com zijn de premies en het dekkingsoverzicht terug te vinden bij Help&Support.

Eigen risico

! Er is geen sprake van een eigen risico.



Waar ben ik gedekt?

✓ Deze verzekering biedt wereldwijde dekking.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Geef veranderingen in jouw situatie zo snel mogelijk aan ons door.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie kan per maand, kwartaal, half jaar of jaar betaald worden zonder termijntoeslag.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De dekking van de verzekering begint om 00:00 uur PM CET en eindigt op de datum die op de verzekeringspolis staat vermeld, om 23:59 uur PM CET, of eerder als de verzekerde terugkeert naar het woonadres in het thuisland. Bij vervroegde terugkeer naar het land van herkomst kan de verzekering ook worden opgezegd.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt deze verzekering opzeggen wanneer je terugkeert naar je land van herkomst of wanneer je in Nederland werkt en verplicht bent je in te schrijven voor de basiszorgverzekering.